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Milí spoluobčané. 
 

Vzhledem k současné situaci a nevlídnému nařízení vlády vám bohužel musíme oznámit, že jsou zrušeny 
další kulturní akce. Doposud se jedná o společné pálení čarodějnic, průvod obcí, rybářské 
závody, staročeské máje, kino a dětský den. S dalším vývojem situace a 
změnami vládního nařízení se budou měnit plány naše i pořadatelů. O 
těchto změnách vás budeme informovat na našich webových 
stránkách v sekci aktuality a v Broumském zpravodaji. Zároveň 
bychom vám rádi doporučili naší novou aplikaci„V Obraze“, kterou si 
můžete stáhnout na webových stránkách obce. Po jejím nainstalování 
vás aplikace okamžitě upozorní na provedené změny. Například vám 
nahlásí přidání něčeho nového do sekce Aktuality, nebo Úřad obce – 
Úřední deska i další. 
Dne 7. 4. se uskutečnilo 18. zasedání zastupitelstva obce. Pokud by naše zastupitelstvo bylo vícečlenné než 
devíti, byla by zasedací místnost pro členy zastupitelstva malá. Přesto i tak zastupitelé s rouškami, sedící si 
za zády, ale ve dvoumetrových vzdálenostech, projednali několik důležitých i méně důležitých věcí.  Starosta 
informoval o rozpočtových změnách č.3 a č.4, které byly vyvěšeny na úřední desce na webových stránkách.  
Dále se projednávalo a odsouhlasilo poskytnutí poradenských služeb (organizace zjednodušeného 
podlimitního řízení) týkající se projektu „ Rekonstrukce místní komunikace“ firmou ACCON T+T services 
s.r.o. pro ulici V Hlinkách, prodej obecního kolového žebříku, výběr firmy pro zprostředkování dotace na 
výstavbu nové hasičské zbrojnice, zápis komise pro výběr nového hasičského dopravního automobilu a 
omezení rozšiřování sítě vodovodu společností Vodovody a kanalizace Beroun a.s. jako provozovatel 
vodovodu a splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu v Broumech. Tato společnost s platností od 1.4.2020 
nevydává souhlasy k rozšiřování vodovodní sítě a k připojování nových odběratelů, jak jsme zmínili již 
v minulém vydání zpravodaje.  Tato vzniklá situace se dále řeší.  
Všem občanům naší obce  přejeme krásné hezké dny i noci. 

místostarosta 

 

Roušky 
 
Na obecním úřadu je stále k dispozici omezené množství bavlněných roušek, které obec zakoupila pro své 
občany.  Občané nad 15 let, kteří nemají možnost si roušky ušít, nebo si je opatřit jinak,  si tyto mohou ještě 
v následujícím týdnu vyzvednout. Poté budou zbylé roušky rozděleny mezi nejstarší občany obce.  

Děkujeme tímto opět všem,  kteří roušky šijí a poskytují je dalším spoluobčanům. 
 

 
Hasiči informují 

 
Sbor dobrovolných hasičů Broumy sděluje, že oslavy 140. let trvání sboru, které byly oznámeny v programu 
kulturních akcí na rok 2020, se odkládají. Nový termín bude oznámen po zrušení omezujících opatření.   
 

                                                                                              Vlastimil Srp st. 
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75 let od konce 2. světové války, zatím nejstrašnější v soudobých dějinách světa. 
( Historická fakta) 

 

      Bezpodmínečná kapitulace německých ozbrojených sil byla podepsánaá 7. k větna 1945 v hlavním stanu  
generála Dwighta Eisenhowera v Remeši; za Německo ji podepsali generálové Jodl, von Friedeburg a 
Oxenius. Za spojence podepsalo dokument 8 generálů, maršálů a admirálů: 3 představitelé USA, 2 
představitelé Velké Británie, 2 představitelé SSSR a 1 Francie. Protože však sovětské velení trvalo na podpisu 
kapitulačních dohod v Berlíně, podepsal o den později bezpodmínečnou kapitulaci ve štábu generála Žukova 
v Berlíně polní maršál Keitel a s ním další 2 generálové. Tuto úplnou kapitulaci přijali za spojence maršál 
Žukov, mašál Tedder za  Velkou Británii, generál Spaatz za USA a generál de Latre de Tessigny za Francii.  
Ukončení všech bojových akcí bylo stanoveno na 8. květen 23.01 hodin a platilo pro všechny německé 
jednotky. Od těch dob se Den vítězství oslavoval na západě 8. května a na východě 9. května. 
     Poslední výstřely 2. světové války v Evropě však padly až 11.5. u Milína nedaleko Příbrami. 
     Současně s tímto výročím je třeba vzpomenout i 75 výročí květnového povstání roku 1945 v Praze. Praha 
byla posledním z hlavních měst evropských států, které ještě nebylo osvobozeno od nacistů. Stalo se tak 
proto, že hlavní nápor Rudé armády směřoval přes Varšavu na Berlín, zatímco americká armáda se musela 
po dosažení čs. hranic na základě dohody mezi Eisenhowerem a Stalinem zastavit nba čáře Karlovy  Vary – 
Plzeň. 
     Dne 5. května 1945 vypuklo v Praze spontání povstání. Zatímco prvního dne se povstalcům podařilo získat 
většinu pražských mostů a nádraží, zhoršila se 6. května situace poté, co do bojů zasáhly jednotky zbraní SS. 
V té době se do boje vložila též 1. divize Ruské osvobozenecké armády generála Vlasova a německé jednotky 
nakonec zahájily rychlý ústup k americkým liniím. 8. května pak velitel německých vojsk v protektorátě 
podepsal protokol o kapitulaci německých branných sil. Vyjímku tvořily jen oddíly SS, které nadále bojovaly 
a daly se na ústup z Prahy až 9. května pod tlakem přijíždějících tankových jednotek Rudé armády. 
 

 
HISTORIE ORGANIZOVANÉ TĚLOVÝCHOVY A SPORTU 

V BROUMECH 
2. pokračování: 
 
      Únorový článek končil příslibem, že následující pokračování výpisu z hlavního referátu proneseného 
řečníkem v roce 2008 u příležitosti 100. výročí organizované tělovýchovy v Broumech, bude věnován 
nejpopulárnějšímu sportu v Broumech, totiž fotbalu. 
     Zde jsou tedy slova tehdejšího řečníka: 
 
     Osmdesát let fotbalu v Broumech (1928 – 2008) svědčí o tom, že fotbal v Broumech má pevně zapuštěné 
kořeny. Je třeba ale uvést, že s fotbalem to naši předkové v Broumech neměli vůbec jednoduché. Vrátíme se 
do roku 1928 a z dochovaných vzpomínek a dokumentů si projdeme čas až do dnešní doby. Značný rozvoj 
kopané v druhé polovině 20. let minulého století v kraji a činnost Podbrdské fotbalové župy vyvolal nutnost 
založení organizovaného fotbalového klubu v Broumech. Ustavující schůze, t.zv. valná hromada, se konala 
22. dubna 1928 v hostinci Na Vinohradech. Účastnící valné hromady přijali jednomyslně název Sportovní 
klub Broumy. Schválili  návrh stanov a zvolili první předsednictvo klubu. 
     Protože v obci nebylo hřiště  potřebných rozměrů, trénovali hráči na školním hřišti. Cituji ze zápisu: „ 
Jelikož na hřišti vedle školy hrou kopaná se přes napomínání hráčů, aby nepoškozovali oplocení hřiště,toto stále 
opakuje, usnáší se obecní zastupitelstvo na návrh pana Josefa Vlasáka pro zákaz hry kopaná a kdo bude 
přistižen, trestá se pokutou 10 Kč.“ 
      Dále bych chtěl uvést některá data, která souvisí s činností fotbalového klubu. V květnu 1928 je zamítnuta 
první žádost klubu o hřiště na obecním pozemku. Počátkem roku 1929 podal klub žádost o zařazení do 
mistrovských soutěží. Žádosti bylo vyhověno a broumská jedenáctka hrála mistrovské zápasy III. třídy 
rakovnického okresu. 
     V prvních letech své činnosti byl sportovní klub nucen pronajmout si hřiště SK Kublov za Malou loukou. Až 
v roce 1930 se podařilo pronajmout pozemek na hřiště  od pana Fr. Vlacha z čp. 38 za poplatek 400 Kč, 
v místech „U Dvora“. ( jedná se o pozemek, kde v historii stávala Broumská sklárna). Řada fotbalových 
nadšenců však musela pozemek nejprve upravit. V květnu 1933 byla zamítnuta další žádost na pronájem 
obecního pozemku na stavbu hřiště pro nedostatek vhodného místa. Teprve v březnu 1935 byl klubu 
přidělen pozemek na výstavbu hřiště.  Jednalo se o pozemek v „Plekáru“. (Jedná se o pozemek, který leží 
vpravo od silnice na samotu Lukárna, před křižovatkou cest „k salaši“a k Lukárně. Pozemek je zalesněn). 
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V květnu roku 1940 byla schválena stavba kabin pro toto hřiště. Pozemek se musel pochopitelně pracně 
upravovat, krom toto nebyl v rovině. Jeho stavba nebyla nikdy dokončena. Zmíněné kabiny pak skončily jako 
hokejové u rybníku „Ve Hlinkách“. 
     Mistrovské zápasy se obvykle hrály na hřišti v Kublově. Činnost klubu limitoval nedostatek peněz. Protože 
se zápasy většinou hrály na Rakovnicku a Lánsku, chodili hráči do blízkých obcí pěšky, do vzdálenějších 
jezdili na kolech, často i ve dvou. 
      I za okupace hrál Sportovní klub Broumy stále mistrovská utkání III. třídy. Sportovní klub existoval až do 
roku 1948, kdy se stal součástí organizace, ve které byla vládním nařízením sloučena  veškerá tělovýchovná 
a sportovní činnost. Tak vznikla TJ Sokol Broumy. 
     Padesátá léta jsou nevýrazným obdobím v činnosti fotbalového klubu. Kopaná se přestěhovala na 
„Doubravovic“ palouk ve středu obce. Rok 1958 však znamená obrat ve vývoji – začíná se budovat nový 
stadion, a to na zmíněném pozemku. A v následujících letech začíná vzestup kopané. 

      Kronikář obce Broumy: Karel Vajs st. 

Svoz textilu z kontejnerů v obcích 
Prosba o součinnost v souvislosti se stavem nouze, COVID-19 
  
v souvislosti se stávajícím krizovým stavem s COVID-19 Vás tímto prosíme o součinnost při sběru textilu z 
kontejnerů v období od 17.4.2020 do 17.5.2020.  
Důsledky pandemie:  
- Zastavení velké části odbytu. 
- Zvýšené pracovní riziko při sběru a náklady na hygienu. 

- Přeplněné skladové kapacity společnosti (aktuálně ca 600 tun textilu z kontejnerů na skladě).  
  
Jsme bohužel nuceni přerušit na 4 týdny svoz kontejnerů ve Vaší obci od 17.4.2020 do 17.5.2020. Prosíme 
tímto o součinnost při informování občanů, aby si ponechali vytříděný textil po tuto krizovou dobu doma.  
Dimatex provede následující:  
- Bude zablokován vhoz do kontejneru ovinutím vstupu stretch fólií. 
- Ze tří stran kontejneru bude zřetelně umístěna informaci o provozu kontejneru (příloha). 
- Bude uvedeno telefonní číslo v případě nepořádku kolem kontejneru. 
  
Vás prosíme o následující:  
- Informovat občany obce o omezení provozu kontejneru 
- Poprosit občany, aby si ponechali vytříděný textil měsíc doma 
- Poprosit občany, aby textil nenechávali ani okolo kontejnerů.  
 
Děkuji za spolupráci, ochotu a pochopení v těchto složitých časech pro nás všechny.  
Ve Stráži nad Nisou dne 16.4.2020  
  

Barbora Nykodýmová 

 

Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant ve všech barvách, slepičky Green Shell-
typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska. Stáří 15- 19 týdnů, cena 169 -219,- Kč/ ks.                                                                          
Prodej:    30.5.  a  27.6.  2020                                                                    Broumy  -     u  pošty  –  17.50 hod. 

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky. Info :Po-Pá 9.00-16.00hod. 
tel. 601 576 270,728 605 840,www.drubezcervenyhradek.cz 

                                                                                                                    

 
 
Svoz plastů se koná v sobotu  2. května 2020. Sběrný dvůr bude otevřen  v době od 9 do 11 hodin. 
Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 10541. Vydáno 

450 výtisků. Neprodejné. 
Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce 

 


